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Inledning 

På förbundsstämman 2022 antogs fyra nya visionsmål för 2023–2026. Dessa pekar ut riktningen för 
förbundets verksamhet. Verksamhetsplanen 2023 bygger på dessa mål och visionen som antogs 
2018. 

Verksamhetsområdena för riksförbundet är: 

• Fastighet och försäkring 

• Kultur, konst och film  

• Landsbygdsutveckling och beredskapsplanering  

• Engagemang och ungdom  

Förbundsstyrelsen har också fastställt en kommunikationsstrategi och en verksamhetsstrategi, båda för 2023–

2026. Hållbarhetsarbetet grundar sig på förbundets hållbarhetspolicy med hållbarhetsdiplomet som 

utgångspunkt.  
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Vision och långsiktiga mål 
Visionen, som antogs 2018, är: ”Bygdegårdarna samlar Sverige. Vi är en öppen folkrörelse med mötesplatser i 

hela landet. Bygdegårdsrörelsen har en ledande roll i att stärka bygden och dess människor – nu och i 

framtiden.” 

Fyra visionsmål för 2023–2026 antogs för att sträva gentemot visionen med tre effektmål knutna till varje 

visionsmål.  

Visionsmål 1: Bygdegårdsrörelsen är en välkänd och respekterad samhällsaktör. 

Effektmål: 

1a. Att kännedomen om bygdegårdar har ökat hos allmänheten. 

1b. Att den offentliga finansieringen har ökat på såväl kommunal som regional och nationell nivå så att 

bygdegårdsrörelsen har bättre förutsättningar att ta en ledande roll i att stärka bygden och dess människor. 

1c. Att bygdegårdarna omnämns i regionala styrdokument i alla landets regioner. 

Visionsmål 2: Bygdegårdsrörelsen växer med engagemang i hela landet. 

Effektmål: 

2a. Att antalet föreningar anslutna till Bygdegårdarnas Riksförbund har ökat årligen och att vi finns i än fler 

kommuner. 

2b. Att det ideella engagemanget i bygdegårdsrörelsen har ökat. 

2c. Att fler föreningar och distrikt, liksom förbundet, har en plan för sitt föryngringsarbete. 

Visionsmål 3: Bygdegårdarna är attraktiva, tillgängliga och hållbara allmänna samlingslokaler. 

Effektmål: 

3a. Att nyttjandet av bygdegårdarnas lokaler har ökat. 

3b. Att fler föreningar har genomfört årlig genomgång av fastigheten. 

3c. Att fler föreningar vidtagit åtgärder för att utveckla sitt miljö- och klimatarbete. 

Visionsmål 4: Bygdegårdarnas verksamhet når många målgrupper. 

Effektmål: 

4a. Att fler föreningar har gjort insatser för att nå nya målgrupper. 

4b. Att det genomförs återkommande barn- och ungdomsaktiviteter i fler bygdegårdar. 

4c. Att det genomförs återkommande kulturaktiviteter i fler bygdegårdar.
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Prioriteringar 2024 

Visionsmål 1: Bygdegårdsrörelsen är en välkänd och respekterad 

samhällsaktör. 

Att kännedomen om bygdegårdar har ökat hos allmänheten.  

Distriktsstyrelsens fokus 

• Distriktsstyrelsen kommer under året att fokusera på påverkansarbete på regional nivå för att på 

sikt få till stånd ett verksamhetsstöd inom kultur och film, beredskap samt regional utveckling. 

• Fortsätta att utveckla och tydliggöra distriktets roll samt att göra distriktsstyrelsen mer känd på 

föreningsnivå.  

• Kommunikationsstrategi, ta del och anpassa till distriktet. Huvudkanalerna är distriktets hemsida, 

mail och regionala pressmeddelanden och debattartiklar.   

• Ta del av nationell vandringsutställning om ideellt engagemang, lokala hjältar och civilsamhällets 

roll och funktion att sprida till föreningar i Skåne. 

• Påverkansarbete - Diskussioner om riksförbundets påverkansarbete ska ske på styrelsens möten 

och styrelsen ska ges möjlighet att komma med inspel i arbetet. Påverkansarbetet ska utgå från 

föreningarnas perspektiv och bygga på underlag kring föreningarnas förutsättningar.  

• Prioritera beredskap som är en viktig fråga som berör allmänheten, liksom uppmärksamma andra 

publika arrangemang som ”Vi skrämmer Sverige!”, Konst åt alla och utomhusbio. 

• Visa goda exempel till föreningar på vad Landsbygdslottspengarna har använts till för att värva 

prenumeranter och att fler föreningar säljer lotter vid olika arrangemang. 

 

 
 

Bygdegårdsdistriktets verksamhet 

Bygdegårdsdistriktet bedriver verksamhet för att skapa goda förutsättningar för bygdegårdsrörelsen 

och medlemsföreningarna i Skåne.  

Välkänd och respekterad samhällsaktör. 

Fortsatt arbete med att ta del av beredskapsplanering. 
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Att bygdegårdarna omnämns i regionala styrdokument i Skåne inom kultur och beredskap samt 

regional utveckling.  

 

Försöka öka samarbetet med regionala handläggare inom kultur, film och beredskap. 

Visionsmål 2: Bygdegårdsrörelsen växer med engagemang i hela landet. 

Ta del av nytt informationsmaterial om medlemsnyttan.  

 

Fortsatt medlemsrekrytering av distriktet som känner till föreningar i sina områden och kan ta 

personlig kontakt för att öka antalet föreningar i Skånes kommuner.  

 

Att det ideella engagemanget i bygdegårdsrörelsen har ökat 

Fokus på att uppmärksamma det ideella engagemanget under 2024. Ta del av en 

vandringsutställning om ideellt engagemang, lokala hjältar och civilsamhällets roll och funktion. 

• Ta del av och sprida kompetensutvecklingsinsatser för kassörer och valberedare i Skåne. 

• Fortsatt kontakt med regionala ungdomsföreningar, såsom CUF, JUF och Vi unga.  

• Att distriktet tar del av förbundets plan för föryngringsarbete och goda exempel. 

 

Visionsmål 3: Bygdegårdarna är attraktiva samlingslokaler. 

Att nyttjandet av bygdegårdarnas lokaler har ökat 

Distriktet har en bygg- och försäkringsansvarig som kan vara ett extra stöd till föreningarna när det 

frågor i dessa ämnen. Distriktet har även en hållbarhetsansvarig för att öka kännedomen om 

ekonomisk, ekologisk och social hållbarhet vilket på sikt kan öka nyttjandet av bygdegårdarnas 

lokaler.  

• Att åter genomföra fysisk besiktningsutbildning i Skåne i samarbete med försäkrings- eller 

förbundskansliet 

• Fortsätta marknadsföra Hållbarhetsdiplomet för att uppmuntra föreningarna i Skåne att 

genomföra utbildningen. 
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Bygdegårdarnas verksamhet når många målgrupper 

 

Visionsmål 4: Bygdegårdarnas verksamhet når många målgrupper. Bygdegårdarnas verksamhet når många 

målgrupper.  

Distriktet berättar om goda exempel i samband med distriktsstämman som 2024 är förlagd till Sofielund i 

Malmö. 

Sprida goda exempel på föreningar som tagit del av Landsbygdslottspengar till exempel ”Vi skrämmer Sverige” 

vid distriktsstämman.  

2024 fortsatt arbete med utomhusbioturné under sommaren.  

Distriktet har en kulturansvarig som försöker utveckla arbetet med kultur på regional nivå med både 

finansiering och aktiviteter.  

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
6 

Verksamhet under 2024  

Löpande under året digitala möten och utbildningar med förbundet och på föreningsnivå. 

Föreningsmöten i samband med styrelsemöten. 

27-28 jan Distriktsordförandeträff, Stockholm 

4 febr  Styrelsedag, hemma hos Karin 

6 febr  Extra stämma SV Lund 

15 febr  Kulturansvarig möte med verksamhetsutvecklare Niklas Fischer, BR och Film i Skåne 

15 febr  Digital försäkringsträff för distriktens kontaktperson 

28 febr  Sista dag för nominering till Årets bygdegård och miljöstipendium 

3 mars   Studiebesök på Sofielund inför distriktsstämma 

6 mar  Delta i årsmöte med Ideell kulturallians, Malmö 

15 mars  Sista dag för årsrapportering  

18 mars SV Skåneland 

mars  SV Lund 

mars  SV Malmö 

21 mars Årsmöte Idéburen sektor 15.00-19.00, Hemgården i Lund (Kiliansgatan 11). 

24 mars Distriktsstämma Sofielund, Malmö. Niklas Fischer och Björn Körlov från förbundet 

apr  Årsmöte SV Region 

31 maj- Förbundsstämma i Mora 

2 juni 

Våren  Fler bygdegårdar i Skånes kommuner 

Inventera aktuella tjänstemän och politiker i Region Skåne och Länsstyrelsen som 

berör bygdegårdsrörelsen 

 

Våren  Årsmöte med HSSL (förmodligen i Hässleholm) 

Hösten  Fortsatt arbete med inventering och blivande medlemmar  

 

https://bygdegardarna.se/foreningsarbete/forening/foreningsuppgifter-och-arsrapportering/
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Aug   Utomhusbio 

  

Sept/okt Eldsjälar i verksamheter, besiktningskonferens, NO, SO, SV 

 

Okt  Vi skrämmer Sverige! 

 

 


